
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

SETTORE BACK-OFFICE

FP - PERSONALE

DECRETO

N. 45  del 17/12/2019

Oggetto: Nucleo di valutazione. Nomina.

Il Sindaco

RICHIAMATI:
• l’art.100 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. del 17/10/1991 n.117 s.m.i.
inerente il sistema dei controlli interni che individua, tra l’altro, le funzioni del Nucleo di
Valutazione;
• la deliberazione G.C. del 7/12/2011 n.168 con la quale si approvava il Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, parte inerente l’adeguamento ai principi generali
in materia di performance, a fronte di quanto disposto dal D.Lgs 150/2009, e si stabiliscono 
competenze, criteri di composizione e nomina, modalità di funzionamento del Nucleo di 
Valutazione;
• "il Regolamento per l’organizzazione e la disciplina del sistema dei Controlli Interni” in 
attuazione del D.L. del 10/10/2012 n. 174 convertito con modificazioni nella Legge del 7/12/2012 
n. 213, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/9/2013 ove si conferma il 
Nucleo di Valutazione tra i soggetti chiamati a dare attuazione al sistema dei controlli interni;
• la deliberazione della G.C. del 29/8/2019 n. 107 con la quale sono stati individuati i compensi
da corrispondere ai componenti esterni del Nucleo di Valutazione conformemente a quanto disposto 
dall’art. 4 punto III n.8 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, parte inerente 
l'adeguamento  ai principi generali in materia di performance soprarichiamato;
• il Decreto Sindacale del 2/10/2019 n. 39 con cui veniva attribuita al Segretario Generale dell'Ente 
Dr. ssa Rita Milaneschi la funzione aggiuntiva di Presidenza del Nucleo di Valutazione;

DATO ATTO che con determinzione del 3/9/2019 n. 619 è stato approvato l’avviso pubblico
per la nomina dei componenti esterni del Nucleo di Valutazione;

VISTE le domande pervenute;



ESAMINATI i curricula e la documentazione presentata dai candidati da cui è possibile
rilevare i requisiti posseduti e le competenze professionali maturate;

RITENUTO individuare i soggetti esterni cui attribuire l’incarico garantendo l’equilibrio di genere,
come segue:
Dr. Edoardo BARUSSO nato a Latisana (UD) il 24/5/1962;
Dr.ssa Rafaela VERDICCHIO nata a Montecatini Terme (PT) il 18/8/1969

SENTITI i componenti in ordine alla loro disponibilità per l’assunzione dell’incarico per un
triennio a decorrere dal 1/1/2020;

DATO ATTO che i suddetti componenti hanno manifestato il loro assenso alla nomina;

VISTA l’autorizzazione alla nomina quale componente del Nucleo di Valutazione, pervenuta con 
nota prot. 25703 del 17/12/2019 e rilasciata ai sensi dell’art.53 D.Lgs. 165/2001 alla propria 
dipendente Dr.ssa Rafaela Verdicchio da parte del Comune di Montecatini Terme per un triennio a 
decorrere dall' 1/1/2020;

VISTO l’art. 50, comma 10, del decreto legislativo 18/8/2000, n. 267;

DECRETA

1) DI NOMINARE quali componenti del Nucleo di Valutazione dell’Ente a decorrere dal 1/1/2020 
e per un triennio i sotto indicati nominativi:
- Dr.ssa Rita Milaneschi Segretario Generale dell’Ente - Presidente
- Dr. Edoardo Barusso, Esperto esterno componente
- Dr.ssa Rafaela Verdicchio, Esperto esterno componente

2) DI TRASMETTERE copia del presente Decreto a tutti i soggetti interessati;

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente Decreto nei modi previsti dallo Statuto Comunale.

 

Monsummano Terme, li 17/12/2019 Il Sindaco  
DE CARO SIMONA / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)


	
	Monsummano Terme, li 17/12/2019
	Il Sindaco
	



